



LONGINO & CARDENAL: APPROVATI I RISULTATI CONSOLIDATI AL 31/12/2025

EBITDA Adjusted cresce a € 1,5 mln (+65,4%) e l'indebitamento netto scende a € 4,9 mln

Cresce la marginalità operativa e migliora la struttura finanziaria

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2025:

- Il Margine di contribuzione migliora passando dal 24,1% del 2024 al 25,8% del 2025 (+ 1,7 b.p.) e si attesta a Euro 9,1 mln vs Euro 8,9 mln nel 2024 (+2,3%)
- L'EBITDA Adjusted¹ incrementa da Euro 0,9 mln a Euro 1,5 mln (+65,4%) con un'incidenza sul fatturato che passa dal 2,4% al 4,1%
- L'EBITDA Adjusted, al netto del contributo operativo negativo della filiale di New York, cessata nel 2025, è pari ad Euro 1,9 mln, pari al 5,6% del fatturato
- Indebitamento Finanziario Netto pari a Euro 4,9 mln, in miglioramento di oltre Euro 1,1 mln rispetto a Euro 6,0 mln nel 2024

Milano, 25 marzo 2026

Longino & Cardenal S.p.A. - (di seguito la "**Società**"), attiva nella ricerca, selezione e distribuzione di cibi rari e preziosi e punto di riferimento per l'alta ristorazione nazionale ed internazionale, ha approvato il Bilancio consolidato e il progetto di Bilancio di esercizio chiusi al 31 dicembre 2025².

Riccardo Uleri, Presidente e Amministratore Delegato di Longino & Cardenal S.p.A.: *"Nel 2025 il Gruppo Longino & Cardenal ha intrapreso importanti scelte strategiche volte a rafforzare la propria struttura operativa e finanziaria, ponendo le basi per una crescita sostenibile già nel medio periodo. Il fatturato consolidato si attesta a 35,3 milioni di euro, in lieve calo rispetto all'anno precedente principalmente per la chiusura della filiale di New York, mentre risultano sostanzialmente stabili a perimetro omogeneo.*

Si evidenzia un significativo miglioramento della redditività operativa, con il margine di contribuzione in crescita al 25,8% e un forte incremento dell'EBITDA e l'EBIT adjusted. Positivi anche i risultati in termini di efficienza gestionale e riduzione dell'indebitamento finanziario netto, sceso a 4,9 milioni di euro.

Nonostante una perdita netta consolidata di 653 mila euro, influenzata da oneri straordinari legati alla chiusura della filiale statunitense, il Gruppo mostra segnali di progressivo miglioramento. Buone performance arrivano in particolare da Hong Kong, mentre prosegue lo sviluppo delle nuove iniziative industriali e digitali.

¹ L'EBITDA e l'EBIT Adjusted sono determinati al netto delle voci di costo e ricavo non ricorrenti dell'esercizio.

² Si precisa che per il bilancio consolidato e il bilancio di esercizio 2025 è in corso la revisione contabile da parte di EY S.p.A.



Il Gruppo guarda al futuro con fiducia, puntando sull'ampliamento dell'offerta, sullo sviluppo delle attività produttive e sul rafforzamento del proprio posizionamento nel segmento della ristorazione di alta gamma."

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2025

I **Ricavi delle vendite** nel 2025 sono pari a **Euro 35,3 milioni** (di cui Euro 26,9 milioni generati dalla Capogruppo), in diminuzione del 4,4% rispetto a Euro 36,9 milioni al 2024 prevalentemente per effetto del mancato contributo della filiale di New York cessata nel primo semestre. In particolare:

- La controllata di Hong Kong chiude l'anno con un fatturato in forte crescita a Euro 3,8 milioni (+26,9% rispetto a Euro 3,0 milioni nel 2024);
- La controllata di Dubai ha generato un fatturato pari a Euro 2,2 milioni (-21,6% rispetto a Euro 2,9 milioni nel 2024);
- La controllata di New York ha generato un fatturato parziale nei primi mesi dell'anno per Euro 0,5 milioni (Euro 1,6 milioni nel 2024);
- La controllata Il Satiro Danzante ha generato un fatturato pari a Euro 1,7 milioni (+4% rispetto a Euro 1,6 milioni del 2024);

Positivo l'andamento del **Margine di contribuzione** che si attesta a Euro 9,1 milioni, +2,3% rispetto all'esercizio precedente, con un'incidenza sul fatturato che passa dal 24,1% del 2024 al 25,8% del 2025.

Si conferma nel 2025 l'incremento anche della redditività lorda con l'**EBITDA Adjusted** che si attesta a Euro 1,5 milioni, in crescita del 65,4% rispetto l'analogo dato 2024 (EBITDA Adjusted pari a Euro 0,9 milioni). L'**EBITDA** è pari a Euro 1 milione, anch'esso in decisa crescita rispetto a Euro 0,7 milioni dell'esercizio precedente.

Dopo ammortamenti e accantonamenti per Euro 0,5 milioni (Euro 0,6 milioni nel 2024), si registra un **EBIT Adjusted** pari a Euro 0,9 milioni, evidenziando un deciso incremento rispetto all'esercizio precedente (Euro 0,3 milioni).

L'EBITDA e l'EBIT Adjusted sono determinati al netto delle voci non ricorrenti dell'esercizio che nel 2025 si riferiscono ai costi afferenti alla liquidazione della controllata Longino & Cardenal NY Llc., nonché ai proventi per contributi ricevuti. Per la riconciliazione delle grandezze Adjusted si rimanda alle tabelle allegate.

Il Gruppo chiude il 2025 con un **Risultato netto** negativo per Euro 0,7 milioni rispetto alla perdita di Euro 0,4 milioni registrata al 31 dicembre 2024, principalmente per effetto delle componenti non ricorrenti (Euro 0,8 milioni nel 2025 rispetto a Euro 0,2 milioni nel 2024) oltre che ai maggiori oneri finanziari (Euro 0,5 milioni nel 2025 rispetto a Euro 0,2 milioni nel 2024). Aumenta anche il carico fiscale, per la componente corrente e differita, nonostante la perdita del periodo: Euro 0,3 milioni di imposte rispetto a Euro 0,2 milioni nel 2024.



L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a Euro 4,9 milioni, in deciso miglioramento rispetto al 31 dicembre 2024 (Euro 6,0 milioni), per effetto dell'incremento della marginalità del Gruppo, combinato con l'efficientamento nella gestione del circolante. Questo ha permesso il progressivo rientro del debito finanziario verso terzi, nonostante l'assorbimento di cassa generato dalla filiale di New York nei primi mesi dell'anno, a conferma della capacità del Gruppo di generare flussi di cassa positivi.

Il **Patrimonio Netto** si attesta a Euro 2,9 milioni (Euro 3,3 milioni al 31 dicembre 2024).

Principali risultati della Capogruppo Longino & Cardenal S.p.A. al 31 dicembre 2025 e destinazione del risultato di esercizio

Nel 2025 la Capogruppo Longino & Cardenal S.p.A. chiude l'esercizio con i seguenti risultati:

- I **Ricavi** passano da Euro 28,4 milioni nel 2024 a Euro 27,4 milioni del 2025;
- Il **Margine di contribuzione** è pari a Euro 6,6 milioni nel 2025, in crescita del 5,5% rispetto a Euro 6,2 milioni nel 2024;
- L'**EBITDA Adjusted** si attesta a Euro 1,7 milioni nel 2025, in crescita del 49,6% rispetto al 31 dicembre 2024 (Euro 1,1 milioni) e raggiunge un'incidenza sui ricavi pari al 6,1% (3,9% nel 2024);
- L'**EBIT Adjusted** è pari a Euro 1,4 milioni, in crescita del 73,3% rispetto a Euro 0,8 milioni nel 2024;
- Il **Risultato netto** è negativo per Euro 3,9 milioni rispetto a Euro 0,3 milioni di utile dell'esercizio precedente, per effetto principalmente degli oneri straordinari legati alla chiusura di NY pari a Euro 4,7 milioni;
- L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a Euro 4,5 milioni, in miglioramento rispetto a Euro 5,6 milioni al 31 dicembre 2024.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti di destinare la perdita di esercizio attraverso il riporto a nuovo della stessa e il rilascio della riserva indisponibile per utili su cambi non realizzati ex art. 2426 del Codice civile ad incremento della riserva straordinaria.

Fatti di rilievo avvenuto nel corso del 2025

- In data 28 maggio è stata nominata Francesca Fusetti quale Chief Financial Officer e IR Manager.
- In data 9 giugno il Gruppo ha ridefinito le proprie strategie commerciali attraverso la chiusura della filiale operativa di New York, mantenendo però la presenza sul mercato americano attraverso la holding Longino & Cardenal USA Corp.
- In data 4 novembre Longino & Cardenal è diventato partner dell'Associazione "Le Soste" che si impegna a raccontare ed esportare in tutto il mondo la proposta enogastronomica italiana, esaltandone lo spirito, i metodi e le tradizioni. L'associazione riunisce i migliori ristoranti italiani, offrendo loro una vetrina internazionale di riconosciuto prestigio.
- A partire dal 1° giugno 2025, la Capogruppo ha esternalizzato integralmente le attività di magazzinaggio e imballo ad un operatore logistico specializzato, che ha assorbito il personale precedentemente impiegato dalla Capogruppo. L'operazione, finalizzata a migliorare l'efficienza operativa, ha già generato risparmi di costo nel corso del 2025 e sta confermando risultati positivi anche nei primi mesi del 2026.



- Nel corso degli ultimi mesi del 2025, la Capogruppo ha inoltre ottenuto le autorizzazioni per la realizzazione di un laboratorio dedicato alla lavorazione del pesce, situato presso l'area dei propri magazzini. Il progetto consentirà l'ampliamento dell'offerta, con particolare riferimento al pescato selvaggio, e permetterà di internalizzare le lavorazioni, migliorando il livello di servizio e la personalizzazione per la clientela.

Eventi successivi alla chiusura del bilancio ed evoluzione prevedibile della gestione

Il 30 gennaio Longino & Cardenal ha presentato i nuovi prodotti d'eccellenza che andranno a impreziosire la proposta gastronomica nel 2026 durante la propria Convention annuale svolta nella splendida cornice del Castello Bolognini di Sant'Angelo Lodigiano con il coinvolgimento di Chef stellati, della rete commerciale e dei principali stakeholder.

Il contesto economico e geopolitico internazionale risulta attualmente caratterizzato da un elevato livello di incertezza, ulteriormente aggravato dalle recenti tensioni in Medio Oriente e dalle politiche economiche internazionali. Tale scenario ha inciso sulla propensione alla spesa dei consumatori e sulle dinamiche dei mercati. Il management ha adottato nel tempo politiche orientate alla diversificazione dei rischi, evitando concentrazioni significative su specifiche aree geografiche o segmenti di business. Le azioni future saranno pertanto indirizzate al contenimento di eventuali effetti negativi del conflitto in corso in Medio Oriente sulla controllata di Dubai, al consolidamento delle società già profittevoli e al progressivo raggiungimento dell'equilibrio economico-finanziario per le realtà ancora in fase di sviluppo, forti degli incoraggianti risultati di Gruppo raggiunti nel 2025.

Convocazione dell'Assemblea degli azionisti e deposito della documentazione

Il Consiglio ha deliberato di convocare l'Assemblea degli azionisti per il giorno 27 aprile 2026 in unica data, agli orari e secondo le modalità che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che, unitamente alla documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno, sarà messo a disposizione del pubblico presso la sede legale della Società, sul sito internet della Società www.longino.it e sul sito di Borsa Italiana www.borsaitaliana.it nei termini previsti dalla normativa vigente

In allegato:

- Conto Economico consolidato al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Conto Economico consolidato al 31/12/2025 al netto del CE della filiale di New York
- Stato Patrimoniale consolidato al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Rendiconto Finanziario consolidato al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Conto Economico Longino & Cardenal S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Stato Patrimoniale Longino & Cardenal S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Rendiconto Finanziario Longino & Cardenal S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società www.longino.it nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa Finanziari e su www.1info.it

COMUNICATO STAMPA



Longino & Cardenal ricerca, seleziona e distribuisce, da oltre 30 anni, cibi rari e preziosi per la ristorazione di elevata qualità, anticipando i trend gastronomici internazionali. La società ha elaborato una proposta alimentare di eccellenza, con oltre 1.800 prodotti di prim'ordine, distribuiti da una rete commerciale di circa 80 agenti, per ispirare con le migliori materie prime gli operatori del food italiani ed esteri di alto profilo. Il Gruppo, con sede operativa in Italia, è presente ad Hong Kong, Dubai e New York. Conta circa 5.000 clienti, annoverando l'80% dei ristoranti stellati nei mercati di riferimento, e circa 100 fornitori strategici, supportati da una logistica efficiente a garanzia della freschezza e qualità. Le Azioni L&C sono quotate sul mercato Euronext Growth Milan, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. con ISIN IT0005337073.

Per maggiori informazioni:

LONGINO & CARDENAL S.p.A.**Emittente**

T: +39 02 9396851

Via A. Moroni, 8

20010 Pogliano Milanese (MI)

www.longino.it**IR TOP CONSULTING****Investor & Media Relations**ir@irtop.com

Domenico Gentile - Antonio Buoizzi

ufficiostampa@irtop.com

T: +39 02 45473884

Via Bigli, 19 – 20121 Milano (MI)

www.irtop.com – www.pminews.it**INTEGRAE SIM****Euronext Growth Advisor & Specialist**info@integraesim.it

T: +39 02 96846864

Piazza Castello, 24 - 20121 Milano (MI)

Conto Economico consolidato al 31/12/2025 vs 31/12/2024

(Euro)	2025	2024	Variazione	Var. %
Ricavi delle vendite	35.281.936	36.887.002	(1.605.066)	(4,4%)
Costo del venduto e costi variabili di vendita	(26.170.810)	(27.982.878)	1.812.068	(6,5%)
Margine di contribuzione	9.111.127	8.904.124	207.003	2,3%
Costi commerciali e marketing	(3.071.435)	(3.337.151)	265.715	(8,0%)
Costi di magazzino e logistica	(1.604.158)	(1.743.025)	138.867	(8,0%)
Costi generali e amministrativi	(2.980.018)	(2.944.033)	(35.985)	1,2%
<i>Totale costi di struttura</i>	<i>(7.655.612)</i>	<i>(8.024.209)</i>	368.597	(4,6%)
EBITDA adjusted	1.455.515	879.915	575.600	65,4%
Ammortamenti	(512.807)	(580.024)	67.217	(11,6%)
Accantonamenti	(2.848)	(21.043)	18.196	>100%
EBIT adjusted	939.861	278.849	661.012	>100%
Gestione finanziaria	(468.100)	(214.088)	(254.012)	>100%
Voci non ricorrenti	(791.231)	(195.738)	(595.493)	>100%
Risultato ante imposte	(319.470)	(130.978)	(188.493)	143,9%
Imposte sul reddito	(333.071)	(236.029)	(97.042)	41,1%
Risultato Netto	(652.541)	(367.007)	(285.534)	77,8%

Riconciliazione EBIT e Risultato ante imposte

(Euro)	2025
EBIT adjusted	939.861
Oneri di liquidazione della filiale di New York	(163.811)
Svalutazione di attività/passività della filiale di New York	(309.942)
Contributi su investimenti Il Satiro Danzante Srl	52.684
Contributi su investimenti Longino & Cardenal SpA	1.255
A Totale voci non ricorrenti operative	(419.814)
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	520.046
Voci non ricorrenti finanziarie	
B Differenze cambi su realizzo attività/passività per chiusura filiale di New York	(371.417)
Oneri e proventi finanziari ricorrenti	(468.100)
Oneri e proventi finanziari da bilancio IV Dir. CEE	(839.516)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	(319.470)
A + B Totale voci non ricorrenti	(791.231)

Conto Economico consolidato al 31/12/2025 al netto del CE della filiale di NY e degli oneri di chiusura

	31.12.2025				
	Consolidato	CE NY	Oneri di chiusura su società controllanti	CE consolidato al netto effetto NY	Inc.% su fatt.
Ricavi delle vendite	35.281.936	450.862		34.831.074	
Costo del venduto e costi variabili di vendita	(26.170.810)	(452.157)		(25.718.653)	
Margine di intermediazione	9.111.127	(1.295)		9.112.421	26,2%
Costi commerciali e marketing	(3.071.435)	(78.288)		(2.993.148)	
Costi di magazzino e logistica	(1.604.158)	(84.716)		(1.519.442)	
Costi generali e amministrativi	(2.980.018)	(325.353)		(2.654.665)	
<i>Totale costi di struttura</i>	<i>(7.655.612)</i>	<i>(488.356)</i>		<i>(7.167.255)</i>	
EBITDA adj.	1.455.515	(489.651)		1.945.166	5,6%
Ammortamenti	(512.807)	(11.835)		(500.971)	
Accantonamenti	(2.848)	-		(2.848)	
EBIT adj.	939.861	(501.486)		1.441.347	4,1%
Gestione finanziaria	(468.100)	(19.060)		(449.040)	
Voci non ricorrenti	(791.231)	(545.003)	(300.167)	53.939	
Risultato ante imposte	(319.470)	(1.065.550)		746.079	2,1%
Imposte sul reddito	(333.071)			(333.071)	
Risultato Netto	(652.541)	(1.065.550)		413.009	1,19%

Stato Patrimoniale consolidato al 31/12/2025 vs 31/12/2024

IMPIEGHI	31.12.2025	31.12.2024	Variazione	Var. %
Attività immobilizzate	4.690.422	5.179.654	(489.231)	(9,4%)
- Rimanenze	2.322.870	2.749.027	(426.157)	(15,5%)
- Crediti commerciali	6.551.521	7.652.997	(1.101.476)	(14,4%)
- Debiti commerciali	(4.983.791)	(5.474.932)	491.141	(9,0%)
- Altri crediti	1.518.691	1.808.198	(289.507)	(16,0%)
- Altri debiti	(1.307.056)	(1.434.332)	127.276	(8,9%)
CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	4.102.235	5.300.959	(1.198.724)	(22,6%)
Fondi	(974.161)	(1.132.718)	158.556	(14,0%)
CAPITALE INVESTITO NETTO	7.818.496	9.347.895	(1.529.399)	(16,4%)
FONTI	31.12.2025	31.12.2024	Variazione	Var. %
Patrimonio netto di gruppo	2.877.786	4.281.640	(1.403.855)	(32,8%)
Patrimonio netto di terzi	(8.434)	(965.069)	956.635	(99,1%)
PATRIMONIO NETTO	2.869.352	3.316.572	(447.220)	(13,5%)
IFN a m/l termine	2.663.445	3.191.793	(528.348)	(16,6%)
IFN a breve termine	2.285.699	2.839.530	(553.831)	(19,5%)
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (IFN)	4.949.144	6.031.323	(1.082.179)	(17,9%)
TOTALE FONTI	7.818.496	9.347.895	(1.529.399)	(16,4%)

Rendiconto Finanziario consolidato al 31/12/2025 vs 31/12/2024

	31.12.2025	31.12.2024
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(652.541)	(367.007)
Imposte sul reddito	333.071	236.029
Interessi passivi/(interessi attivi)	839.516	181.526
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	106.654	(1.639)
1. Utile (Perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione nel ccn	626.700	48.909
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamento Fondo rischi ed oneri futuri	194.816	249.826
Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali+ materiali	512.807	580.024
Altre rettifiche per elementi non monetari	184.578	142.591
Totale rettifiche elementi non monetari	892.201	972.441
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	1.518.901	1.021.349
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
(Incremento)/Decrementi delle rimanenze	426.157	(154.548)
(Incremento)/Decrementi dei crediti vs. clienti	1.101.476	260.951
Incremento/(Decrementi) dei debiti vs. fornitori	(491.141)	496.826
(Incremento)/Decrementi dei ratei e risconti attivi	21.946	(37.085)
Incremento/(Decrementi) dei ratei e risconti passivi	(61.706)	(47.047)
Altre variazioni del capitale circolante netto	195.213	135.949
Totale variazioni capitale circolante netto	1.191.945	655.046
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	2.710.846	1.676.395
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(789.966)	(416.814)
(Imposte sul reddito pagate)	(314.410)	(94.403)
(Utilizzo Fondi)	(342.089)	(149.021)
Totale altre rettifiche	(1.446.465)	(660.238)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	1.264.381	1.016.157
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(107.593)	(193.986)
Disinvestimenti	(129.164)	(195.625)
	21.571	1.639,35
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	(52.145)	(32.201)
	(52.145)	(32.201)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(159.738)	(226.187)

Rendiconto Finanziario consolidato al 31/12/2025 vs 31/12/2024 (segue)

	31.12.2025	31.12.2024
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	(718.959)	420.219
Accensione finanziamenti e Leasing	2.831.250	1.737.175
(Rimborso finanziamenti e Leasing)	(3.300.627)	(2.456.279)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento C	(1.188.336)	(298.886)
Incremento delle disponibilità (A±B±C)	(83.692)	491.084
Effetto cambi sulle disponibilità liquide		
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
di cui:		
depositi bancari e postali	1.873.981	1.232.624
assegni	41.279	182.118
denaro e valori in cassa	5.984	15.418
	1.921.244	1.430.161
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio		
di cui:		
depositi bancari e postali	1.739.445	1.873.981
assegni	92.053	41.279
denaro e valori in cassa	6.053	5.984
	1.837.552	1.921.244
Differenza sulle disponibilità liquide	(83.692)	491.084

Conto Economico Longino & Cardenal S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024

	2025	2024	Variazione	Variazione %
Ricavi delle vendite	27.440.487	28.378.831	(938.344)	(3,3%)
Costo del venduto e costi variabili di vendita	(20.889.807)	(22.167.605)	1.277.798	(5,8%)
Margine di contribuzione	6.550.681	6.211.226	339.454	5,5%
Costi commerciali e marketing	(1.768.525)	(1.767.676)	(849)	0,0%
Costi di magazzino e logistica	(1.236.524)	(1.429.484)	192.959	(13,5%)
Costi generali e amministrativi	(1.869.254)	(1.893.322)	24.068	(1,3%)
<i>Totale costi di struttura</i>	<i>(4.874.304)</i>	<i>(5.090.482)</i>	216.178	(4,2%)
EBITDA adjusted	1.676.377	1.120.745	555.633	49,6%
Ammortamenti e acc.ti	(320.998)	(338.702)	17.703	(5,2%)
EBIT adjusted	1.355.379	782.043	573.336	73,3%
Gestione finanziaria	(281.511)	(54.221)	(227.290)	>100%
Voci non ricorrenti	(4.686.873)	(212.251)	(4.474.621)	>100%
Risultato ante imposte	(3.613.005)	515.571	(4.128.576)	>100%
Imposte sul reddito	(296.992)	(199.393)	(97.599)	48,9%
Risultato Netto	(3.909.997)	316.178	(4.226.175)	>100%

Riconciliazione EBIT e Risultato ante imposte

<i>(Euro)</i>	2025
EBIT adjusted	1.355.379
Storno dei crediti commerciali verso la controllata Longino & Cardenal NY LLC	(548.284)
Copertura delle perdite della società controllata Shoplongino Srl	(58.131)
Contributi in conto esercizio	1.255
A Totale voci non ricorrenti operative	(605.160)
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	750.219
Voci non ricorrenti finanziarie	
B Differenza cambi su chiusura dei crediti finanziari verso Longino & Cardenal USA Corp.	(272.160)
Oneri e proventi finanziari ricorrenti	(281.511)
Oneri e proventi finanziari da bilancio IV Dir. CEE	(553.671)
C Svalutazione delle immobilizzazioni finanziarie	(3.809.553)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	(3.613.005)
A + B + C Totale voci non ricorrenti	(4.686.873)

**Stato Patrimoniale Longino & Cardenal S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024**

IMPIEGHI	31.12.2025	31.12.2024	Variazione	Var. %
Attività immobilizzate	6.281.759	10.249.605	(3.967.846)	(38,7%)
- Rimanenze	1.307.047	1.591.556	(284.509)	(17,9%)
- Crediti commerciali	5.857.906	6.724.737	(866.831)	(12,9%)
- Debiti commerciali	(4.035.090)	(4.293.865)	258.775	(6,0%)
- Altri crediti	692.547	881.881	(189.334)	(21,5%)
- Altri debiti	(671.834)	(734.367)	62.533	(8,5%)
CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	3.150.577	4.169.942	(1.019.365)	(24,4%)
Fondi	(852.643)	(935.139)	82.496	(8,8%)
CAPITALE INVESTITO NETTO	8.579.693	13.484.408	(4.904.715)	(36,4%)
FONTI	31.12.2025	31.12.2024	Variazione	Var. %
PATRIMONIO NETTO	4.034.943	7.934.147	(3.899.203)	(49,1%)
IFN a m/l termine	2.130.268	2.575.393	(445.125)	(17,3%)
IFN a breve termine	2.414.482	2.974.868	(560.386)	(18,8%)
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (IFN)	4.544.750	5.550.261	(1.005.512)	(18,1%)
TOTALE FONTI	8.579.693	13.484.408	(4.904.715)	(36,4%)

Rendiconto Finanziario Longino & Cardenal S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024

	31.12.2025	31.12.2024
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(3.909.997)	316.178
Imposte sul reddito	296.992	199.393
Interessi passivi/(interessi attivi)	553.671	54.221
Svalutazioni di immobilizzazioni finanziarie	3.911.830	-
1. Utile (Perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione nel ccn	852.497	569.791
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamento Fondo rischi ed oneri futuri	151.252	179.738
Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali+ materiali	320.998	339.359
Altre rettifiche per elementi non monetari	37.616	132.816
Totale rettifiche elementi non monetari	509.867	651.912
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	1.362.363	1.221.704
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
(Incremento)/Decrementi delle rimanenze	284.509	(103.132)
(Incremento)/Decrementi dei crediti vs. clienti	866.831	(13.818)
Incremento/(Decrementi) dei debiti vs. fornitori	(258.775)	53.731
(Incremento)/Decrementi dei ratei e risconti attivi	18.829	(41.488)
Incremento/(Decrementi) dei ratei e risconti passivi	(1.528)	(101)
Altre variazioni del capitale circolante netto	119.234	37.040
Totale variazioni capitale circolante netto	1.029.100	(67.769)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	2.391.463	1.153.935
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(560.761)	(342.558)
(Imposte sul reddito pagate)	(306.727)	(83.710)
(Utilizzo Fondi)	(233.748)	(107.231)
Totale altre rettifiche	(1.101.236)	(533.499)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	1.290.227	620.436
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	(7.843)	(48.892)
(Investimenti)	(7.843)	(48.892)
Disinvestimenti	-	-
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	(52.145)	(28.860)
(Investimenti)	(52.145)	(28.860)
Disinvestimenti	-	-
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	(204.995)	(11.772)
(Investimenti)	(1.025.694)	(588.674)
Disinvestimenti	820.699	576.902
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(264.983)	(89.524)


Rendiconto Finanziario Longino & Cardenal S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024 (segue)

	31.12.2025	31.12.2024
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	(1.211.745)	(89.775)
Accensione finanziamenti e Leasing	2.583.750	2.160.720
(Rimborso finanziamenti e Leasing)	(3.795.495)	(2.250.495)
<i>Mezzi propri</i>	-	-
Aumenti di capitale a pagamento	-	-
Cessione (acquisto) di azioni proprie	-	-
Dividendi (e acconti sui dividendi) pagati	-	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento C	(1.211.745)	(89.775)
Incremento delle disponibilità (A ± B ± C)	(186.502)	441.136
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
di cui:		
depositi bancari e postali	1.501.092	912.995
assegni	34.222	180.638
denaro e valori in cassa	2.769	3.312
	1.538.082	1.096.946
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio		
di cui:		
depositi bancari e postali	1.268.777	1.501.092
assegni	81.116	34.222
denaro e valori in cassa	1.688	2.769
	1.351.580	1.538.082
Differenza sulle disponibilità liquide	(186.502)	441.136